
18/2022 
                                                                                                                            

 
OBEC OLŠANY U PROSTĚJOVA 

Olšany u Prostějova 50, 798 14 Olšany u Prostějova 
 

Zápis ze schůze Rady Obce Olšany u Prostějova 

 konané dne 28. prosince 2022 od 15:00 hod 
 
Přítomni: Milan Elfmark, René Všetička, Jiří Hrbata, Martin Kikal 
Omluven:  
Místo konání : místnost obecního úřadu   
Program: 

 

1. Veřejné osvětlení – vypsání výběrového řízení 

2. FCC Prostějov, s.r.o.  – dodatek č. 5 ke smlouvě 

3. Recovera Využití zdrojů a.s. – dodatek č. 4 ke smlouvě 

4. „Cyklostezka Olšany u Prostějova – Lutín“ – smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci 

5. Rozpočtová změna č. 7 

6. Výběrové řízení na dodavatele sítí „Obytná zóna RD Na Třebčín“ 

7. ČOV Olšany u Prostějova – fotovoltaická elektrárna 

8. Dům s pečovatelskou službou – schválení dodavatele PD 

9. Nájemní smlouvy v obecních bytech na rok 2023 

10. Schválení poplatku za odvádění odpadních vod - stočné 

 
 
 
1. Veřejné osvětlení – vypsání výběrového řízení 

 
    Rada obce projednala a schválila vypsání výběrového řízení na rekonstrukci veřejného osvětlení v obci 
s upravenými technickými parametry v zadávací dokumentaci. 
Návrh usnesení: 

Rada obce schvaluje vypsání výběrového řízení na rekonstrukci veřejného osvětlení v obci 
Výsledek hlasování: Pro:  4    Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení RO č. 18/2022 bylo přijato 

 

 

2. FCC Prostějov, s.r.o. – dodatek č. 5 ke smlouvě 

 

     Rada obce projednala a schválila Dodatek č. 5 ke Smlouvě o zajištění odvozu a zneškodnění směsného 
komunálního odpadu a separovaných odpadů uzavřenou se společností FCC Prostějov, s.r.o. Dodatek 
specifikuje cenu za sběr, přepravu a odstranění komunálního odpadu platné od 1.1.2023 
Návrh usnesení: 

Rada obce schvaluje Dodatek č. 5 ke Smlouvě o zajištění odvozu a zneškodnění směsného komunálního 
odpadu a separovaných odpadů uzavřenou mezi: 
Obec Olšany u Prostějova, Olšany u Prostějova 50, 798 14, IČ: 00288560, zastoupená RNDr. Milanem 
Elfmarkem, starostou obce (dále jen „objednatel“) 
a 
FCC Prostějov, s.r.o., Průmyslová 1b, 796 01, IČ: 26224178, zastoupená Štěpánem Špačkem, ředitelem 
společnosti (dále jen „zhotovitel“) a pověřuje starostu podpisem dodatku. 
Výsledek hlasování: Pro: 4        Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení RO č. 19/2022 bylo přijato 

 

 

 

 



18/2022 
                                                                                                                            

 

 

3. Recovera Využití zdrojů a.s. – dodatek č. 4 ke smlouvě 

 
    Rada obce projednala a schválila Dodatek č. 4 ke smlouvě č. 150622429 uzavřenou se společností 
Recovera Využití zdrojů a.s. Dodatek specifikuje cenu za odběr a dopravu odpadů specifikovaných v 
dodatku platné od 1.1.2023 
Návrh usnesení: 

Rada obce schvaluje Dodatek č. 4 ke smlouvě č. 150622429 uzavřenou mezi: 
Recovera Využití zdrojů a.s., Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 Vinohrady, IČ: 25638955, zastoupená 
Ing. Michalem Mrkvicou na základě plné moci (dále jen „zhotovitel“) 
a 
Obec Olšany u Prostějova, Olšany u Prostějova 50, 798 14, IČ: 00288560, zastoupená RNDr. Milanem 
Elfmarkem, starostou obce (dále jen „objednatel“), a pověřuje starostu podpisem dodatku. 
Výsledek hlasování: Pro: 4        Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení RO č. 20/2022 bylo přijato 

 

 

4. „Cyklostezka Olšany u Prostějova – Lutín“ – smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci 

 
    Rada obce projednala a schválila Smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace 
projektu „Cyklostezka Olšany u Prostějova – Lutín“. Předmětem smlouvy je úprava postavení Příjemce a 
Partnera projektu, jejich úlohy a odpovědnosti a úprava jejich vzájemných práv a povinností v rámci 
úspěšné realizace projektu „Cyklostezka Olšany u Prostějova – Lutín“ podávaného v rámci žádosti o 
podporu do IROP. 
Návrh usnesení: 

Rada obce schvaluje Smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu 
„Cyklostezka Olšany u Prostějova – Lutín“ uzavřenou mezi: 
Obec Olšany u Prostějova, Olšany u Prostějova 50, 798 14, zastoupená RNDr. Milanem Elfmarkem, 
starostou obce (dále jen „Příjemce“) 
a 
Obec Lutín, Školní 203, 783 49 Lutín, zastoupená Ing. Jakubem Chrástem, starostou obce (dále jen 
„Partner“), a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
Výsledek hlasování: Pro:  4    Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení RO č. 21/2022 bylo přijato 

 

 

5. Rozpočtová změna č. 7 

 

    Rada obce projednala a schválila návrh rozpočtového opatření č. 7 pro rok 2022. 
 

Příjmy   79 147 150,00 Kč 
Výdaje 24 182 700,00 Kč 
Financování -3 342 135,21 Kč 

Návrh usnesení: 

Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2022 dle přílohy 
Výsledek hlasování: Pro: 4        Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení RO č. 22/2022 bylo přijato 

 
 
6. Výběrové řízení na dodavatele sítí „Obytná zóna RD Na Třebčín“     
 
    Rada obce projednala a schválila vypsání výběrového řízení na dodavatel na výstavbu inženýrských sítí 
pro výstavbu RD v lokalitě „Na Třebčín“.  



18/2022 
                                                                                                                            

Návrh usnesení: 

Rada obce schvaluje vypsání výběrového řízení na dodavatele na výstavbu inženýrských sítí pro výstavbu 
RD v lokalitě „Na Třebčín“. 
Výsledek hlasování: Pro:  4     Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení RO č. 23/2022 bylo přijato 

 
 
7. ČOV Olšany u Prostějova – fotovoltaická elektrárna 

 
    Rada obce projednala a schválila dodavatel a příkazní smlouvu na vypracování projektové dokumentace 
na akci projektovanou pod názvem „Vybudování fotovoltaické elektrárny na ČOV Olšany u Prostějova“. 
Předmětem dodávky je poskytnutí komplexní služby v oblasti dotačního poradenství při získání dotace a 
následná administrace výše uvedeného projektu, spolufinancovaný z Modernizačního fondu SFŽP. 
Návrh usnesení: 

Rada obce schvaluje dodavatele a příkazní smlouvu na vypracování projektové dokumentace na akci 
projektovanou pod názvem „Vybudování fotovoltaické elektrárny na ČOV Olšany u Prostějova“, firmu 
Tomáš Budínský, Okružní 1467, 742 58 Příbor, IČO: 48406881, zastoupená Ing. Tomášem Budínským, a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy 
Výsledek hlasování: Pro:  4     Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení RO č. 24/2022 bylo přijato 

 
 
8. Dům s pečovatelskou službou – schválení dodavatele PD 

 
    Rada obce projednala a schválila dodavatele a Smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace 
včetně inženýrské činnosti v rámci akce projektované pod názvem „Dům s pečovatelskou službou Olšany 
u Prostějova – změna stavby před dokončením“. Předmětem smlouvy je zpracování projektové 
dokumentace včetně inženýrské činnosti na výše uvedené dílo. Podkladem pro vypracování projektové 
dokumentace je objednatelem (obec Olšany u Prostějova) předaná projektová dokumentace „Dům 
s pečovatelskou službou Olšany u Prostějova“ vypracovaná v roce 2016 kanceláří M – atelier Olomouc. 
Návrh usnesení: 

Rada obce schvaluje dodavatele a Smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské 
činnosti v rámci akce projektované pod názvem „Dům s pečovatelskou službou Olšany u Prostějova – 
změna stavby před dokončením“ uzavřenou s Ing. Pavlem Malínkem, Jakoubka ze Stříbra 44, 779 00 
Olomouc, IČO: 466 16 373 („dále jen „zhotovitel“) a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
Výsledek hlasování: Pro:  4     Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení RO č. 25/2022 bylo přijato 

 
 
9. Nájemní smlouvy v obecních bytech na rok 2023 

 

    Rada obce projednala a schválila žádosti o obnovení nájemní smlouvy v BD Olšany u Prostějova č.p. 2, 
bytů Olšany u Prostějova č.p. 65 a bytu č.p. 20 na dobu jednoho roku s platností od 1.1.2023 
Návrh usnesení: 

Rada obce schvaluje prodloužení nájemní smlouvy v BD Olšany u Prostějova č.p. 2 Lucii Hrnčiarikové, 
Aleně Luňákové, Kateřině Lelitové, Andrei Slezákové, Jiřině Malíkové, Petře Amakorové, Nikole 
Němcové, Šárce Veverkové, Františku Horákovi, Ivetě Kumajové, Marcele Kováříkové a Romanu 
Svákovi, v bytovém domě Olšany u Prostějova č.p. 65 Josefu Zacpalovi a Tomášovi Mrazíkovi a v bytu 
č.p. 20 Ivetě Svozilové, na dobu jednoho roku s platností od 1.1.2023  
Výsledek hlasování: Pro: 4        Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení RO č. 26/2022 bylo přijato 

 

 

 



18/2022 
                                                                                                                            

10. Schválení poplatku za odvádění odpadních vod – stočné 

 

    Rada obce projednala a schválila návrh na výši stočného pro rok 2023. Cena je stanovena podle 
skutečných nákladů obce, za službu spojenou s odváděním a čištěním, případně zneškodňováním 
odpadních vod za rok 2020 a podle směrných čísel roční spotřeby dle vyhlášky. Množství vypouštěných 
odpadních vod na jednoho obyvatele v rodinném domě nebo v bytě je pro rok 2022 stanovena dle vyhlášky 
na 35 m3. Výše stočného je pro rok 2023 stanovena na 34,28 Kč/m3 tj. 1200,- Kč vč. DPH na poplatníka za 
rok. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Návrh usnesení: 

Rada obce schvaluje sazbu stočného pro rok 2023 ve výši 1200,- Kč/os./rok vč. DPH 

Výsledek hlasování: Pro:  4    Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení RO č. 27/2022 bylo přijato 

 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 4.1.2023 
Zápis vyhotovil: René Všetička 
 
 
 
 
 
 
 _________________________    __________________________ 
          Ing. René Všetička                          RNDr. Milan Elfmark  
              místostarosta                                     starosta 


